

گروه سرود عشاق المهدی شهرک شهید رجایی  
به پویش «سلام فرمانده» پیوستند

## پویش کشوری نوجوان‌ها



امید  
محله

نیکو عقیده | سلام فرمانده، نمائندگی بود که در ابتدای بهار از شبکه ۳ سیما پخش شد و خیلی زود بین دهه نودی ها طرفدار پیدا کرد. گروه های مختلف سرود از سراسر کشور شروع به هم خوانی آن کردند. گروه عشاق المهدی یکی از همین گروه ها است. گروهی متشکل از نوجوانان و نونهالان خوش صدای شهرک شهید رجایی که قرار است دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه این سرود را در میدان شهدا اجرا کنند. سرپرست این گروه عادل کریمی است. نوجوان متولد سال ۱۳۸۳ که این گروه را در سال ۹۶ تشکیل می دهد. باز خوانی این نمائندگی بهانه ای دستمان می دهد تا با او گفت و گو کنیم.

### ● آوازه مان به گوش همه شهر رسیده

از همان کودکی صدای خوشی داشته و عاشق خواندن سرودهای مذهبی، مداحی و نوحه بوده است. خیلی زود در یکی از گروه های محلی شهرک شهید رجایی عضو می شود. گروهی به سرپرستی اکبر کریمی یکی از دغدغه مندان محله. عادل در همین گروه راه و روش و نکات سرود خوانی را می آموزد و پیشرفت می کند. چیزی نمی گذرد که به فکر تشکیل یک گروه می افتد. سال ۱۳۹۶ با حمایت اکبر کریمی و همراهی مدیران و معلمان مدرسه سید جمال اسدآبادی گروه عشاق المهدی را در مدرسه تشکیل می دهد. مدرسه ای که خودش محصل آن بوده است. از دانش آموزان ۹ تا ۱۵ سال امتحان صدای می گیرد و اعضا را انتخاب می کند. این گروه حالا سی نفر عضو دارد. از همان ابتدا تمام تلاششان را می کنند تا پیشرفت کنند. پیش از هر اجرا سخت تمرین می کردند. در نمازخانه مدرسه، مساجد محله و... ابتدای کار فعالیتشان محدود می شده به مساجد محله و منطقه. اما رفته رفته آوازه شان به گوش همه شهر می رسد.

### ● اجرا در مقابل رهبر معظم انقلاب

تاکنون جاهای بسیاری اجرا داشته اند. از اجراء در حرم مطهر امام رضا (ع) بگیرند تا سالن تئاتر شهر تهران به مناسبت هفته کتاب و کتاب خوانی. جوایزی هم کسب کرده اند. اما عادل کریمی مهم ترین اجرای گروهشان را اجراء در مقابل رهبر معظم انقلاب می داند: چند سالی هست که در حرم امام رضا (ع) اجرای پاتوقی داریم. یعنی هر هفته پنجشنبه و جمعه در صحن ها و رواق های مختلف برای زائران سرودهای مذهبی اجرا می کنیم. سال ۱۳۸۹ توفیق اجراء در مقابل رهبر معظم انقلاب را در رواق امام خمینی (ع) پیدا کردیم. اجرایی که مورد تشویق ایشان قرار گرفت. این بزرگ ترین و مهم ترین اجرای زندگی ما بود.

### ● پویش همگانی ارزشی انقلابی

حالا چند هفته ای می شود که دارند خودشان را برای اجرای سرود سلام فرمانده آماده می کنند. سرودی با مضمون ارزشی و انقلابی که قرار است مقابل جمعیتی عظیم در میدان شهدا اجرا شود. عادل کریمی از تمرین های شان می گوید: بچه ها هر کدام جداگانه در خانه های شان تمرین داشته اند. به جز این، تمرین های گروهی هم در مسجد، مدرسه و... داشتیم. این اجراء برای ما اهمیت زیادی دارد؛ چرا که یک پویش و جریان همگانی و کشوری است. باشکوه در این پویش می خواهیم جزئی از جریان عظیم انقلابی باشیم.

رویداد

معاون فنی و متخصص طب  
سنتری مرکز بهداشت شماره ۲ مشهد  
هشدار می دهد

## سرخک؛ در کمین کودکان واکسینه نشده



عکس تزئینی است

عطائی اعتماد را اخبار رسانه های

مختلف خبر شیوع سرخک به گوش و چشمتان خورده است. هنوز مدت زیادی از ایام اوج شیوع کرونا فاصله نگرفته ایم که دوباره کارکنان بهداشتی و درمانی کشور پرکارتر شدند. در این شماره به مناسبت هفته سلامت با معاون فنی مرکز بهداشت شماره ۲ مشهد گفت و گو کردیم. مرکزی محوری که در محله جلالیه است.

### ● واکسیناسیون بیشگیرانه برای مهاجران

علی غلامپور در ابتدای گفت و گو به معرفی بیماری سرخک می پردازد و می گوید: یک بیماری ویروسی بسیار مسری و جدی است. سرخک بسیار کشنده است و شیوع آن می تواند منجر به همه گیری و مرگ و میر به ویژه در میان کودکان کم سن و سال و به ویژه کودکان مبتلا به سوء تغذیه شود. در کشورهایی که سرخک تا حد زیادی از بین رفته است مهاجرت از کشورهای دیگر منشأ مهم انتقال بیماری است.

این بیماری از طریق سرفه و عطسه، تماس نزدیک شخص به شخص و تماس مستقیم با ترشحات بینی یا گلو منتقل می شود. مواردی از ابتلا به سرخک در مشهد مشاهده شده و در حال حاضر بهترین اقدام برای پیشگیری واکسیناسیون است. واکسیناسیون ۹۵ درصد از ابتدای فرد جلوگیری می کند. طرح وزارت بهداشت واکسیناسیون همه افرادی است که از کشورهای دیگر به کشورمان مهاجرت کرده اند و سابقه معتبر واکسیناسیون سرخک ندارند. مادر مرکز بهداشت تمامی این افراد را از زه ماهه تا سی ساله در یک نوبت برای پیشگیری از سرخک واکسینه می کنیم.

### ● کودکان و زنان باردار در معرض ابتلا

کودکان واکسینه نشده گروهی هستند که در معرض بیشترین خطر ابتلا به سرخک و پیامد آن از جمله مرگ هستند. غلامپور با بیان این موضوع می گوید: علاوه بر کودکان واکسینه نشده، زنان باردار واکسینه نشده نیز در معرض خطر هستند. هر فرد غیر ایمن که واکسینه نشده یا واکسینه شده است اما ایمنی ایجاد نکرده است، می تواند آلوده شود. واکسیناسیون جاری سرخک برای کودکان، کلیدی ترین راه برای کاهش ابتلا به بیماری و مرگ و میر جهانی سرخک است.

این متخصص طب سنتی ضمن اعلام روند واکسیناسیون دائمی سرخک در این مرکز می افزاید: هیچ درمان ضد ویروسی خاصی برای ویروس سرخک وجود ندارد. عوارض شدید سرخک را می توان از طریق تغذیه مناسب، مصرف مایعات کافی و درمان کم آبی کاهش داد. برای درمان عفونت های چشم، گوش و ذات الریه باید آنتی بیوتیک ها با دستور پزشک مصرف شود. درباره توصیه های طب سنتی در درمان سرخک نیز باید گفت که متلازمه کربای رازی، طبیب فیلسوف بر این عقیده است که نباید گوشت بره، گاو، میگو، ادویه، دانه ها و مغزیجات گرم به بیمار داد. شستن بدن در آب سرد، خنک کردن صورت با دستمال مرطوب و خنک نگهداشتن محل اقامت بیمار نیز سفارش شده است.

معاون فنی مرکز بهداشت شماره ۲ مشهد در پایان گفت و گو می گوید: درخواست داریم شهروندان در صورت بروز تب و بیثورات جلدی به سرعت به نزدیک ترین مرکز خدمات جامع سلامت یا پایگاه سلامت محل سکونت خود مراجعه کنند.

منطقه



منطقه

